2

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.02.2012 г. №282-п/1
О внесении изменений

в постановление мэра городского округа Тольятти

от 26.03.2007 г. № 778-1/п «Об организации работы

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, нестационарных объектов

по оказанию досуговых услуг

на территории городского округа Тольятти»

С целью совершенствования процедуры проведения конкурсов на право размещения и эксплуатацию торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, нестационарных объектов по оказанию досуговых услуг на территории городского округа Тольятти, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и проведения конкурсов на право размещения и эксплуатации объектов нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов общественного питания, нестационарных объектов по оказанию досуговых услуг на территории городского округа Тольятти, утвержденный постановлением мэра городского округа Тольятти
от 26.03.2007 г. № 778-1/п, следующие изменения:

1.1. В подпункте 6.1 пункта 6 слова «в размере 50 процентов»  заменить словами «в размере 80 процентов».

1.2. Наименование раздела IV «Оформление результатов конкурса» дополнить словами «и заключение договоров».

1.3. Абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:

«Договор заключается с участником конкурса на условиях, указанных в сообщении о проведении конкурса и документации о конкурсе, с учетом размера платы за размещение, предложенной таким участником.

После подписания один экземпляр договора на размещение и эксплуатацию нестационарного объекта возвращается организатору конкурса в срок, установленный конкурсной документацией, указанный в сообщении о проведении конкурса.».
1.4. В абзаце третьем пункта 20 слова «со дня подписания протокола о результатах конкурса» заменить словами «со дня заключения договора с победителем конкурса или с участником конкурса».
1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Победитель признается уклонившимся от заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного объекта в случае его отказа от подписания протокола о результатах конкурса или отказа от заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного объекта.

В случае если победитель конкурса признан уклонившимся от заключения договора, организатор конкурса вправе заключить договор с участником конкурса, заявке на участие в конкурсе которого, присвоен второй номер.

Участнику конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, уклонившемуся от подписания протокола о результатах конкурса или заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного объекта, внесенный им задаток не возвращается.».
1.6. Дополнить пунктом 21.1 следующей редакцией:

«21.1. В случае уклонения победителя конкурса или участника конкурса, заявке на участие в конкурсе которого присвоен второй номер, от заключения договора организатор конкурса вправе обратиться в суд с иском о понуждении такого участника заключить договор, а также о возмещении убытков, причиненных уклонением от заключения договора.

Последствия уклонения организатора конкурса от подписания протокола, а также от заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарного объекта определяются в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников